
Canales
de abasto

Tiendas de
Autoservicio

Central
de Abasto

Mercado
Público

Mercado
Sobre
Ruedas

Tianguis

Limón
c/semilla

Huevo
blanco

Aguacate
hass

Chile
serrano

Cebolla
blanca

Jitomate
saladette

Seguimiento de Precios de la Canasta Básica
Martes 8 de octubre 2018

CEDA: El precio promedio de hoy al mayoreo es de $21.10, el cual NO presenta VARIACIÓN, con respecto al del día 
08/Octubre/18
MP: El precio promedio de hoy al menudeo es de $28.00, el cual presenta un INCREMENTO del 12.00%, que equivale 
a $3.00, con respecto al del día 08/Octubre/18
MSR: El precio promedio de hoy al menudeo es de $23.00, el cual presenta un DECREMENTO del 2.13%, que equivale 
a $0.50, con respecto al del día 08/Octubre/18
Tianguis: El precio promedio de hoy al menudeo es de $23.50, el cual presenta un DECREMENTO del 2.08%, que 
equivale a $0.50, con respecto al del día 08/Octubre/18

CEDA: El precio promedio de hoy al menudeo es de $40.20, el cual NO presenta VARIACIÓN, con respecto al del día 08/Octubre/18
MP: El precio promedio de hoy al menudeo es de $55.00, el cual presenta un INCREMENTO del 10.00%, que equivale a $5.00, con 
respecto al del día 08/Octubre/18
MSR: El precio promedio de hoy al menudeo es de $51.00, el cual presenta un DECREMENTO del 2.86%, que equivale a $1.50, 
con respecto al del día 08/Octubre/18
Tianguis: El precio promedio de hoy al menudeo es de $51.25, el cual presenta un INCREMENTO del 2.50%, que equivale a $1.25, 
con respecto al del día 08/Octubre/18

H
ue

vo
 b

la
nc

o
A

gu
ac

at
e 

ha
ss

CEDA: El precio promedio de hoy al menudeo es de $20.20, el cual NO presenta VARIACIÓN, con respecto al del día 08/Octubre/18
MP: El precio promedio de hoy al menudeo es de $32.00, el cual presenta un INCREMENTO del 14.29%, que equivale a $4.00, 
con respecto al del día 08/Octubre/18
MSR: El precio promedio de hoy al menudeo es de $36.00, el cual presenta un INCREMENTO del 20.00%, que equivale a $6.00, 
con respecto al del día 08/Octubre/18
Tianguis: El precio promedio de hoy al menudeo es de $25.50, el cual presenta un DECREMENTO del 5.56%, que equivale a $1.50, 
con respecto al del día 08/Octubre/18

C
hi

le
 S

er
ra

no

CEDA: El precio promedio de hoy al menudeo es de $15.80, el cual NO presenta VARIACIÓN, con respecto al del día 08/Octubre/18 
MP: El precio promedio de hoy al menudeo es de $18.00, el cual presenta un INCREMENTO del 50.00%, que equivale a $6.00, con 
respecto al del día 08/Octubre/18
MSR: El precio promedio de hoy al menudeo es de $13.33, el cual representa un DECREMENTO del 12.57%, que equivale a $1.92, 
con respecto al del día 08/Octubre/18
Tianguis: El precio promedio de hoy al menudeo es de $15.00, el cual presenta un INCREMENTO del 50.00% que equivale a $5.00, 
con respecto al del día 08/Octubre/18C

eb
ol

la
 b

la
nc

a

CEDA: El precio promedio de hoy al menudeo es de $15.60, el cual NO presenta VARIACIÓN, con respecto al del día 08/Octubre/18
MP: El precio promedio de hoy al menudeo es de $20.00, el cual representa un INCREMENTO del 11.11%, que equivale a $2.00, 
con respecto al del día 08/Octubre/18
MSR: El precio promedio de hoy al menudeo es de $25.00, el cual representa un INCREMENTO del 11.96%, que equivale a $2.67, 
con respecto al del día 08/Octubre/18
Tianguis: El precio promedio de hoy al menudeo es de $20.50, el cual representa un INCREMENTO del 2.50%, que equivale a 
$0.50, con respecto al del día 08/Octubre/18Li

m
ón

 c
/s

em
ill

a

CEDA: El precio promedio de hoy al menudeo es de $18.40, el cual NO presenta VARIACIÓN, con respecto al del día 08/Octubre/18
MP: El precio promedio de hoy al menudeo es de $24.00, el cual presenta un INCREMENTO del 33.33% que equivale a $6.00, con 
respecto al del día 08/Octubre/18
MSR: El precio promedio de hoy al menudeo es de $20.25, el cual representa un INCREMENTO del 14.34%, que equivale a $2.52, 
con respecto al del día 08/Octubre/18
Tianguis: El precio promedio de hoy al menudeo es de $16.00, el cual representa un DECREMENTO del 11.11%, que equivale a 
$2.00, con respecto al del día 08/Octubre/18Ji

to
m

at
e 

sa
la

d
et

te

CEDA = Central de Abasto • MP = Mercado Público • MSR = Mercado Sobre Ruedas

$34.97

$21.10

$28.00

$23.00

$23.50

$72.13

$40.20

$55.00

$51.00

$51.25

$32.77

$20.20

$32.00

$36.00

$25.50

$39.33

$15.80

$18.00

$13.33

$15.00

$28.13

$18.40

$24.00

$20.25

$16.00

$28.27

$15.60

$20.00

$25.00

$20.50


