



Martes 8 de octubre 2018

Seguimiento de Precios de la Canasta Básica

Canales de abasto	Huevo blanco	Aguacate hass	Chile serrano	Cebolla blanca	Jitomate saladette	Limón c/semilla
Tiendas de Autoservicio	\$34.97	\$72.13	\$32.77	\$39.33	\$28.13	\$28.27
Central de Abasto	\$21.10	\$40.20	\$20.20	\$15.80	\$18.40	\$15.60
Mercado Público	\$28.00	\$55.00	\$32.00	\$18.00	\$24.00	\$20.00
Mercado Sobre Ruedas	\$23.00	\$51.00	\$36.00	\$13.33	\$20.25	\$25.00
Tianguis	\$23.50	\$51.25	\$25.50	\$15.00	\$16.00	\$20.50

CEDA: El precio promedio de hoy al mayoreo es de \$21.10, el cual NO presenta VARIACIÓN, con respecto al del día 08/Octubre/18

MP: El precio promedio de hoy al menudeo es de \$28.00, el cual presenta un INCREMENTO del 12.00%, que equivale a \$3.00, con respecto al del día 08/Octubre/18

MSR: El precio promedio de hoy al menudeo es de \$23.00, el cual presenta un DECREMENTO del 2.13%, que equivale a \$0.50, con respecto al del día 08/Octubre/18

Tianguis: El precio promedio de hoy al menudeo es de \$23.50, el cual presenta un DECREMENTO del 2.08%, que equivale a \$0.50, con respecto al del día 08/Octubre/18

cate hass

CEDA: El precio promedio de hoy al menudeo es de \$40.20, el cual NO presenta VARIACIÓN, con respecto al del día 08/Octubre/18 MP: El precio promedio de hoy al menudeo es de \$55.00, el cual presenta un INCREMENTO del 10.00%, que equivale a \$5.00, con respecto al del día 08/Octubre/18

MSR: El precio promedio de hoy al menudeo es de \$51.00, el cual presenta un DECREMENTO del 2.86%, que equivale a \$1.50, con respecto al del día 08/Octubre/18

Tianguis: El precio promedio de hoy al menudeo es de \$51.25, el cual presenta un INCREMENTO del 2.50%, que equivale a \$1.25, con respecto al del día 08/Octubre/18

ile Serranc

CEDA: El precio promedio de hoy al menudeo es de \$20.20, el cual NO presenta VARIACIÓN, con respecto al del día 08/Octubre/18 MP: El precio promedio de hoy al menudeo es de \$32.00, el cual presenta un INCREMENTO del 14.29%, que equivale a \$4.00, con respecto al del día 08/Octubre/18

MSR: El precio promedio de hoy al menudeo es de \$36.00, el cual presenta un INCREMENTO del 20.00%, que equivale a \$6.00, con respecto al del día 08/Octubre/18

Tianguis: El precio promedio de hoy al menudeo es de \$25.50, el cual presenta un DECREMENTO del 5.56%, que equivale a \$1.50, con respecto al del día 08/Octubre/18

oolla blanca

CEDA: El precio promedio de hoy al menudeo es de \$15.80, el cual NO presenta VARIACIÓN, con respecto al del día 08/Octubre/18 MP: El precio promedio de hoy al menudeo es de \$18.00, el cual presenta un INCREMENTO del 50.00%, que equivale a \$6.00, con respecto al del día 08/Octubre/18

MSR: El precio promedio de hoy al menudeo es de \$13.33, el cual representa un DECREMENTO del 12.57%, que equivale a \$1.92, con respecto al del día 08/Octubre/18

Tianguis: El precio promedio de hoy al menudeo es de \$15.00, el cual presenta un INCREMENTO del 50.00% que equivale a \$5.00, con respecto al del día 08/Octubre/18

nate saladette

CEDA: El precio promedio de hoy al menudeo es de \$18.40, el cual NO presenta VARIACIÓN, con respecto al del día 08/Octubre/18 MP: El precio promedio de hoy al menudeo es de \$24.00, el cual presenta un INCREMENTO del 33.33% que equivale a \$6.00, con respecto al del día 08/Octubre/18

MSR: El precio promedio de hoy al menudeo es de \$20.25, el cual representa un INCREMENTO del 14.34%, que equivale a \$2.52, con respecto al del día 08/Octubre/18

Tianguis: El precio promedio de hoy al menudeo es de \$16.00, el cual representa un DECREMENTO del 11.11%, que equivale a \$2.00, con respecto al del día 08/Octubre/18

imón c/semilla

CEDA: El precio promedio de hoy al menudeo es de \$15.60, el cual NO presenta VARIACIÓN, con respecto al del día 08/Octubre/18 MP: El precio promedio de hoy al menudeo es de \$20.00, el cual representa un INCREMENTO del 11.11%, que equivale a \$2.00, con respecto al del día 08/Octubre/18

MSR: El precio promedio de hoy al menudeo es de \$25.00, el cual representa un INCREMENTO del 11.96%, que equivale a \$2.67, con respecto al del día 08/Octubre/18

Tianguis: El precio promedio de hoy al menudeo es de \$20.50, el cual representa un INCREMENTO del 2.50%, que equivale a \$0.50, con respecto al del día 08/Octubre/18